46 CÔNG BÁO Số 17 - 15 - 01 - 2009

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN

QUẬN GÒ VẤP

Số: 26/2008/NQ-HðND

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Gò Vấp, ngày 16 tháng 12 năm 2008

NGHỊ QUYẾT
Phê duyệt ñiều chỉnh quyết toán ngân sách nhà nước

trên ñịa bàn năm 2007

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN QUẬN GÒ VẤP

KHÓA IX KỲ HỌP LẦN THỨ 11

Căn cứ Luật Tổ chức Hội ñồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11

năm 2003;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 16 tháng 12 năm 2002;

Xét Tờ trình số 1991/TTr-UBND ngày 12 tháng 12 năm 2008 của Ủy ban nhân

dân quận Gò Vấp ñề nghị Hội ñồng nhân dân quận Gò Vấp phê duyệt ñiều chỉnh

quyết toán ngân sách nhà nước trên ñịa bàn năm 2007;

Sau khi nghe giải trình, thảo luận, góp ý của ñại biểu Hội ñồng nhân dân quận

và các ngành chức năng;

Kỳ họp lần thứ 11 Hội ñồng nhân dân quận Gò Vấp khóa IX ngày 16 tháng 12

năm 2008,

QUYẾT NGHỊ:

ðiều 1. Nhất trí phê duyệt ñiều chỉnh quyết toán ngân sách nhà nước trên ñịa

bàn năm 2007 theo Tờ trình số 1991/TTr-UBND ngày 12 tháng 12 năm 2008 của Ủy

ban nhân dân quận. Số liệu cụ thể như sau:

NỘI DUNG
Số HðND quận

quyết nghị (tỷ ñồng)
Số ñề nghị

ñiều chỉnh (tỷ ñồng)

Tổng số thu ngân sách nhà nước 603,427 597,805

1. Tổng số thu cân ñối ngân sách 578,234 572,611

Số 17 - 15 - 01 - 2009 CÔNG BÁO 47

a) - Thuế CTN ngoài QD 260,542 260,542

  - Thuế GTGT 139,068 139,068

  - Thuế TNDN 106,719 106,719

  - Thuế tiêu thụ ñặc biệt 1,489 1,489

  - Thuế môn bài 9,481 9,481

   Trong ñó thuế MB hộ nhỏ, hộ KD 4,708 4,708

  - Thu khác 3,786 3,786

b) Lệ phí trước bạ 83,117 83,117

  Trong ñó lệ phí trước bạ nhà ñất 31,129 31,129

c) Thuế thu nhập  2,169 2,169

d) Tiền sử dụng ñất 155,413 155,413

e) Tiền thuê ñất 6,408 6,408

f) Thuế nhà ñất 8,756 8,756

g) Thuế CQSD ñất 31,289 31,289

h) Phí - Lệ phí 13,432 7,810

i) Thu khác 17,107 17,107

2. Thu viện trợ 0,061 0,061

3. Khoản thu ñược ñể lại ñơn vị
chi quản lý qua ngân sách

25,132 25,132

ðiều 2. Hội ñồng nhân dân quận giao Chủ tịch Ủy ban nhân dân quận và

Trưởng Phòng Tài chính - Kế hoạch thực hiện báo cáo quyết toán ngân sách nhà

nước năm 2007 ñúng theo quy ñịnh.

Nghị quyết này ñã ñược Hội ñồng nhân dân quận Gò Vấp khóa IX, thông qua tại

kỳ họp Hội ñồng nhân dân quận lần thứ 11./.

 CHỦ TỊCH

 Nguyễn Kim Hiếu